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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT
SEKTORI I ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT

PROJEKT-VENDIM
N 4 daw J3.//. 2003
“PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE TE PERZGJEDHJES SE
ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR TE RINISE SI DHE MENYRES SE
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE TIJ”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8, pika 1 dhe
2; t& Ligjit nr. 75/2019 “Pér Rininé” nenij 10, pika 3; Manual udhézues operacional pér Késhillat

Vendor Rinor, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé, té:
VENDOSI

1. Miratimin e kritereve dhe procedurave t& perzgjedhjes s¢ Anétaréve t& Késhillit Vendor
t€ Rinisé¢ (KVR), dhe t& ményrés s& organizimit dhe funksionimit t& tij.

2. KVR udhéhiget nga parimet e gjithépranuara t& ushtrimit t& detyrave né pé€rmbushje t&
interesit publik dhe né veganti nga parimi i ligjshmérisg, transparencés,
mosdiskriminimit, pérgjegjshmérisé dhe objektivitetit.

3. Ngarkohet Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria E
Burimeve Njerézore, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”

Konceptoi Projekt-Vendimin: Melita Vjerth Miratoi: Devis Pec%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shtojcé:
L.Qéllimi dhe funksioni i Késhillit Vendor Rinor:

Me daljen e Ligjit nr 75/2019 “Per Rining”, neni 10, pika 1,2 dhe 3, &shté parashikuar ngritja e
Ké&shillit Vendor t& Rinisg, si organ késhillimor, q& fuksionon pran€ Kryetarit t& Bashkisé, si mé

poshté:

1. Keéshilli vendor i rinisé éshie organ késhillimor, qé funksionon prané kryetarit té bashkiseé.

Késhilli vendor i rinisé ushtron kompetencat e méposhtme:

a) késhillon njésite e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve vendore
PEr rininé;

b) vleréson situatén e té rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel vendor,

¢) propozon pérmirésime té politikave vendore rinore, si dhe nismat qé i pérshtaten
nevojave té té rinjve né territorin ky veprojné;

d) ¢) bashképunon dhe shkémben informacion me Késhillin Kombétar té Rinise.

2. Keéshilli vendor i rinise kryesohet nga kryetari i bashkisé dhe pérbéhet nga té pakten 4 deri né
6 anétaré, ku té pakten glysma e anétaréve pérfagésojné organizatat rinore dhe/ose pér té rinjte.

Anétarét e késhillit vendor té rinisé emérohen me urdhér té Kryetarit té Bashkise.

3. Kriteret, procedurat e pérzgjedhjes sé anétaréve té késhillit vendor (¢ rinisé, si dhe ményra e
organizimit dhe funksionimit té késhillis vendor té rinisé miratohen me vendim té keshillit
bashkiak, duke iu referuar, pér aq sa éshté e mundur, kritereve dhe procedurave té miratuara

nga Késhilli i Ministrave pér Késhillin Kombétar té Rinise.

IL.Kriteret dhe procedurat té pérzgjedhjes sé anétaréve te Késhillit Vendor Rinor né
Bashking Vau Dejés.

Referuar kétij detyrimi te parashikuar nga ligji,dhe mbéshtetur tek “Manuali Udhézues
Operacional pér Késhillat Vendor Rinor”, dhe praktika t& bashkive t& tjera, propuzohet ngritja e
kétij Késhilli Vendor Rinor dhe miratimi i kritereve dhe procedurave t& pérzgjedhjes sé

anétaréve, si mé poshte:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

1. KVR-ja pérbéhet t& paktén nga 4 (katér) deri né 6 (gjashté), ku t& respektohet parimi i

barazisé gjinore.
2. Pérbérja e KVR-sé vijon si mé poshté:
a) Kryetari i Bashkisé (kryeson);
b) Pérfagésues i administratés ( Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit);
¢) 2 (dy) ose mé shumé pérfagésues nga organizatat rinore ose organizatat pér t& rinjté
(anétar);
d) 2 (dy) ose mé shumé pérfagésues té rinjé aktiv t& njésive administrative pérbérése.

3. Anétarét e Késhillit Vendor Rinor emérohen me urdhér té Kryetarit t€ Bashkisé dhe
mandati i tyre éshté dy vjegar, me t& drejté riemérimi.

4. Anétari i KVR-s¢, mund te japé dorehegjen né ¢do kohé, duke njoftuar me shkrim
Kryetarin. Anétari i dorehequr eshté i detyruar t& pérmbushé t& gjitha detyrimet e léna deri
n€ miratimin e urdhérit t& ndryshimit.

5. Kryetari mund t& véndos edhe pér pérjashtimin e ndonjé anétari né rast té mosparagitjes né
takime pér mé shumé se tre heré rradhazi ose né raste té mospérmbushjes sé funksioneve.
Anétari z€vendésues plotéson mandatin e anétarit q& zévéndéson.

6. Anétarét e KVR-sé duhet t& deklarojné ¢do rast t& konfliktit t& mundshém t& interesit, né
perputhje me legjislacionin né fuqi.

7. Anétarét e KVR-sé kryejné detyrén e tyre bazuar né parimin e mos-diskriminimit, té

merités, transparencés dhe gjithé-perfshirjes.
III.Procedurat e pérzgjedhjes sé anétaréve té Késhillit Vendor Rinor té Bashkisé Vau
Dejés.

1. Kandidatét pér anétar t¢ KVR-s¢ identifikohen dhe shprehin interesin né bazé t& njé
thirrje pér shprehje interesi pér té marré pjesé né KVR, té hartuar e té njoftuar nga
Kryetari, né fagen zyrtare t& institucionit, né mjediset e Bashkisé dhe/ose né rrjetet

sociale té institucionit.
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2. Pérzgjedhja mes individéve t& cilét kané shprehur interes, béhet nga Kryetari duke u

bazuar né kriterin e pérvojés sé méparshme me organizatat jofitimprurése dhe né
projektet t& cilat lidhen me té rinjté.
3. Pérzgjedhja e kandidatéve pér anétar t& KVR-s&, pérfagésues té organizatave rinore ose
pér té rinjté, béhet nga Kryetari dhe bazohet né kriteret e méposhtme:
a) T jeté anétar i njé organizate rinore ose pér térinjé;
b) T& mos jeté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré;
¢) Te keté pérvojé né projeket, nisma dhe veprimtari rinore dhe pér té rinjté;
d) T& mos keté konflikt interesi pér shkak t&é angazhimit né¢ KVR.
Pérzgjedhja e kandidatéve pér anétar t&¢ KVR-sé&, pérfagésues nga té rinj té njésive
administrative, béhet nga Kryetari dhe bazohet né kriteret e méposhtme:
a) T& mos jet€ i dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé& preré;
b) T& jet¢ i pérfshiré ne organizime dhe né zbatimin e aktivitetev rinore apo né
promovimin e t& rinjéve;
¢) Te& mos keté konflikt interesi pér shkak t& angazhimit né¢ KVR.
Kandidatét pér t'u eméruar anétar i KVR-s¢, duhet t& aplikojé brenda afatit dhe né adresén
e pércaktuar n€ njoftimin pérkatés duke paragitur dokumentat e méposhtme:
A. Kandidatét pérfagésues té organizatave rinore ose pér té rinjté:
o Keérkesé me shkrim ku t& shprehé interesimin pér aplikim;
e Jetéshkrimin (CV);
¢ Fotokopje t& dokumentave qé mbéshtesin shénimet e jetéshkrimin;
e Vértetimin e gjéndjes gjygésore;
e Vetédeklarimin lidhur me shmangien e konfliktit t& interesave;
Referenca nga t& pakten 1 (nj&) bashképunétoré i méparshém.
B. Kandidatét pérfagésues nga té rinj aktiv té njésive administrative:
o Keérkesé me shkrim ku t& shprehé interesimin pér aplikim;

e Jetéshkrimin (CV);

Adresa, Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
o Fotokopje t& dokumentave qé& vertetojné dhe mbéshtesin shénimet e

jetéshkrimin;
e Vértetimin e gjéndjes gjyqésore ose vetédeklarimin e saj;
e Letér ineresi/motivimi;
e Vetédeklarimin e konfliktit t& interest.
10. Shqyrtimi i aplikimeve dhe pérzgjedhja e tyre béhet brenda 10 (dhjeté) ditéve kalendarike
nga data e mbylljes s€ aplikimeve.
11. Rezultati i pérzgjedhjes s& Anétaréve t& Késhillit Vendor Rinor (KVR), do shpallet nga
Kryetari i Bashkisé dhe publikohet né fagen zyrtare té institucionit, n€ mjediset e Bashkisé

dhe/ose né rrjetet sociale té institucionit.

IV.Té miratojé ményren e organizimit dhe funksionimit t&¢ Késhillit Vendor Rinor si mé

poshté:

1. Késhilli Vendor Rinor &shte organ késhillimor, g& funksionon prané Kryetarit t&
Bashkisé. KVR ushtron kompetencat e méposhtme, sipas Ligji 75/2019 "Pér Rinin&",neni
10,pika 1:

a. késhillon njésité e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve
vendore pér rinine;

b. vleréson situaten e t& rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né€ nivel
vendor;

c. propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat qé i pérshtaten
nevojave té& té rinjve né territorin ku veproiné:

d. bashképunon dhe shkémben informacion me Késhillin Kombetar t€ Rinisé.

2. KVR-ja mblidhet jo mé pak se 4 (katér) heré né vit. Mbledhjet thirren dhe drejtohen nga
Kryetari.
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Mbledhjet e KVR-s& zhvillohen kur jang t& pranishém t& pakten 3 anétar. Nése nuk

paraqiten né mbledhje numri minimal i anétaréve pjesémarrés, takimi shtyhet pér njé daté
t€ mévonshme.
Veprimtaria e KVR mbéshtetet nga Sekretariatit teknik i cili pérbéhet nga (1) njé ose mé
shumé punonjés tébashkisé t& ngarkuar nga Kryetari me kété detyré. Caktimi i anétaréve
t€ sekretariatitteknik e procedura e thirrjes s€ mbledhjes apo elemente t& tjera pér
funksionimin e KVR-s&, pércaktohen né regulloren e brendshme, e cila miratohet nga
Kryetari i Bashkise pér rininé.
Sekretariati teknik thérret mbledhjet né bazé t& nevojave qé shprehen nga radhét e
Kryetarit ose té anétaréve.
Sekretariati teknik njofton anétarét e KVR-s&, jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara pér
datén dhe orén e takimit, si dhe rendin e dités.
Né ¢do mbledhje t&¢ KVR-sé¢ mbahet procesverbali nga sekretariati teknik q& pasqyron
minutat e takimit dhe t& gjitha diskutimet gjaté mbledhjes. Procesverbali nénshkruhet nga
¢do pjesémarrés né mbledhjen pérkatése t& KVR-sé.
Mandati i anétarit te KVR-s& mbaron kur:
a. pérfundon afati dyvjegar nga data e emérimit;
b. humbet zotésine juridike pér t& vepruar me vendim gjykate apo dénohet me
vendim gjyqésor t& formés sé preré;
c. jep doréhegjen.
Anétari i Késhillit Vendor t& Rinisé lirohet nga detyra, para mandatit, nga kryesuesi i
KVR me mé shumé se ¥ e votave, né rastet kur:
a. nuk paraqitet, pa shkage t& justifikuara, né té& pakten 3 (tri) mbledhje té&
njépasnjéshme té KVR-sg;
b. paragiten shkage objektive, qé e b&jné t& paafté pér té kryer funksionet e
ngarkuara;

¢. nuk pérmbush detyrimet si anétar i KVR-sé&;
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d. veprimet apo mosveprimet e tij kan¢ démtuar réndé veprimtariné dhe emrin e

KVR.

10. Anétari i KVR-se, t& cilit i &shté ndérpreré mandati apo é&shté liruar nga detyra,
zévendésohet nga kryesuesi dhe sekretariati teknik me njé kandidat q& pérmbush kriteret
e percaktuara né kété vendim, i cili ka qéné i kandiduar.

11. Kohézgjatja e mandatit t& anétarit z&vendésues €shté¢ sa pjesa e mbetur e mandatit té
anétarit t€ larguar.

12. Anétari pajiset me referencé t& 1&shuar nga Kryetari i Bashkis€ pér kontributin e dhé&né né

sektorin e rinisé.
V. Té miratojé detyrat e Késhillit Vendor Rinor si mé poshté:

1. Promovon projektet dhe iniciativat pér t& rinjté iniciuar nga Bashkia Vau Dejés dhe nga
organizatat e shoqérise civile;

2. Késhillon njésité e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve vendore
pér rining;

3. Merr pjesé né trajnimet e propozuara nga aktorét publik dhe jopublik pér ngritjen e
kapaciteteve.

4. Vleréson situatén e té rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel vendor;

5. Nxité takime, diskutime me té rinté né githe territorin e Bashkisé Vau Dejés;

6. Propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat gg i pérshtaten nevojave
té t& rinjvé né territorin ku veprojné;

7. Harton, miraton dhe publikon thirrjet pér projektpropozime drejtuar organizatave rinore
dhe/ose pér t€ rinjté;

8. Ndjek dhe zhvillon veprimtari rinore, kulturore, artistike, letrare, sportive, t& mbrojtjes s€
mjedisit dhe edukimin joformal, si dhe né fusha t€ tjera g& inkurajojné zhvillimin e t€
rinjve, né zbatim t& politikave dhe programeve t€ miratuara nga ministria pérgjegjése pér

rininé.

Adresa, Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al



&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
9. Jep informacion ndaj té rinjve dhe/ose organizatave rinore pér thirrjet pér aplikime né

projekte rinore t& organizatave t& ndryshme jofitimprurése, q& ushtrojné veprimtariné e tyre
n€ vendin toné dhe atyre ndérkombétare;

10. Ofron shérbime t& ndryshme komunitare, népérmjet sigurimit té pjesémarrjes aktive té t&
rinjve, pér pérmirésimin e jetés shogérore né komunitetet e tyre;

I'1. Monitoron zbatimin e projekteve, q& kané pérfituar mbéshtetje financiare.

12. Bashképunon me organizata t& ndryshme rinore né nivel vendor, géndror dhe rajonal.

13. Ngre sipas nevojave grupe pune pér ¢éshtje qé lidhen me t& rinjt€ dhe pércakton pérbérjen

dhe rregullat e funksionimit t& tyre.

Konceptoi: P/Sektorit t& Arsimit Miratoi: Drejtor Drejtorie
Melita Vjerdha Devis Peci
/
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BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT
SEKTORI I ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT

RELACION
“PER
MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE TE PERZGJEDHJES SE
ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR T RINISE SI DHE MENYRES SE
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE TLJ”?

Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Késhillit Vendor Rinor:

Me daljen e Ligjit nr 75/2019 “Pér Rinin&”, neni 10, pika 1,2 dhe 3, géshté parashikuar ngritja €
Keéshillit Vendor té Rinisg, si organ késhillimor, q& fuksionon pran€ Kryetarit t& Bashkisé, si mé
poshté:

1.Késhilli vendor i rinisé éshté organ késhillimor, qé funksionon prané kryetarit té bashkisé.
Késhilli vendor i rinisé ushtron kompetencat e méposhtme:

a) késhillon njésité e vetégeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve vendore pér
rininé;
b) vieréson situatén e 1€ rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel vendor;

¢) propozon pérmirésime (é politikave vendore rinore, si dhe nismat qé i pérshtaten nevojave té
té rinjve né territorin ku veprojné;

¢) bashképunon dhe shkémben informacion me Késhillin Kombétar té Rinisé.

2. Késhilli vendor i rinisé kryesohet nga kryetari i bashkisé dhe pérbéhet nga té paktén 4 deri né

6 anétaré, ku té paktén gjysma e anétaréve pérfagésojné organizatat rinore dhe/ose pér 1€ rinjté.
Anétarét e késhillit vendor 1€ rinisé emérohen me urdhér té kryetarit 1é bashkisé.

3. Kriteret, procedurat e pérzgjedhjes sé anétaréve (€ keshillit vendor té rinisé, si dhe ményra e
organizimit dhe funksionimit té késhillit vendor té rinisé miratohen me vendim té késhillit
bashkiak, duke iu referuar, pér aq-sa éshté e mundur, kritereve dhe procedurave té miratuara
nga Késhilli i Ministrave per Keéshillin Kombétar té Rinisé.
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Kriteret dhe procedurat té pérzgjedhjes sé anétaréve té Késhillit Vendor Rinor né
Bashkiné Vau Dejés.

Referuar kétij detyrimi t& parashikuar nga ligji,dhe mbéshtetur tek Manuali Udhézues
Operacional pér Késhillat Vendor Rinor, dhe praktika t& bashkive t€ tjera, propuzohet ngritja €
kétij Késhilli Vendor Rinor dhe miratimi i kritereve dhe procedurave t& pérzgjedhjes s€
anétaréve, si mé poshté:

K VR-ja ushéhiget nga parimet e gjithépranuara t€ ushtrimit t& detyrave né pérmbushje t€ interest
publik dhe né veganti nga parimi i ligjshméris€, transparences, mosdiskriminimit,
pérgjegishmérisé dhe objektivitetit, parashikuar nga pika 1, 2, 3 e Manualit.

KVR-japérbéhet t& paktén nga 4 (katér) deri né 6 (gjashté), ku t& respektohet parimi i

barazisé gjinore, parashikuar nga pika 3.1 e Manualit.

KVR-ja, do té& keté né& pérbérje:
a). Kryetari i Bashkisé (kryeson);

b). Pérfagésues i administratés ( Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit);
¢). 2 (dy) ose mé shumé pérfagésues nga organizatat rinore ose organizatat pér té rinjté (anétar);
¢). 2 (dy) ose mé shumé pérfaqésues t€ rinjé aktiv t& njésive administrative pérbérése.

(Parashikuar nga pika 2.4.1 e Manualit)

Anétarét e Késhillit Vendor Rinor emérohen me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé dhe mandati 1

tyre éshté dy vjegar, me t€ drejté riemérimi, parashikuar nga pika 3.2 e Manualit.

Anétari i KVR-sé, mund te japé dorehegjen né ¢do kohg, duke njoftuar me shkrim Kryetarin.
Kryetari mund t& véndos edhe pér pérjashtimin e ndonjé anétari né rast té mosparaqitjes né
takime pér mé shumé se tre heré rradhazi ose né raste t& mospérmbushjes sé funksioneve.
Anétari zévendésues plotéson manda;tin e anétarit q& z&événdéson, parashikuar nga pika 3.13 dhe

3.14 e Manualit.
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Anétarét e KVR-s¢ identifikohen dhe shprehin interesin né bazé t& njé thirrje pér shprehje

interesi pér té marré pjes€¢ n€ KVR, t& hartuar e t& njoftuar nga Kryetari, n¢ fagen zyrtare

téinstitucionit, né mjediset e Bashkisé dhe/ose rrjetete sociale t& institucionit.

Anétarét e KVR-sé duhet t€ deklarojné ¢do rast t& konfliktit t&¢ mundshém té interesit, né€

pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Procedurat e pérzgjedhjes sé anétaréve té Késhillit Vendor Rinorté Bashkisé Vau Dejés.
Kandidatét pér anétar t&¢ KVR-s€ identifikohen dhe shprehin interesin né bazé t& njé thirrje pér
shprehje interesi pér t& marré pjesé né KVR, t& hartuar ¢ té njoftuar nga Kryetari, né fagen

zyrtare t€ institucionit, né mjediset e Bashkis¢ dhe/ose né rrjetet sociale t& institucionit.

Pérzgjedhja mes individéve t€ cilét kané shprehur interes, béhet nga Kryetari duke u bazuar né
kriterin e pérvojés s&¢ méparshme me organizatat jofitimprurése dhe né projektet té cilat lidhen

me té rinjté.

Pérzgjedhja e kandidatéve pér andtar t6 KVR-sé, pérfagésues té organizatave rinore ose pér té

rinjté, béhet nga Kryetari dhe bazohet né kriteret e méposhtme:

a) Té& jeté anétar i njé organizate rinore ose per térinjé;
b) Té mos jeté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& prere;
¢) Té keté pérvojé né projeket, nisma dhe veprimtari rinore dhe pér t€ rinjté;

d) Té mos keté konflikt interesi pér shkak té angazhimit né¢ KVR.

Pérzgjedhja e kandidatéve per anétar t&¢ KVR-sé, pérfagésues nga 1€ rinj té njésive

administrative, béhet nga Kryetari dhe bazohet né kriteret e m&poshtme:

a) Té mos jeté i dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& preré;
b) Té jeté i pérfshiré ne, organizime dhe né zbatimin e aktivitetev rinore apo né
promovimin e t€ rinjéve;

¢) Té mos keté konflikt interesi pér shkak t& angazhimit né KVR.
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Kandidatét pér t'u eméruar anétar i KVR-sé, duhet t& aplikojé brenda afatit dhe né adresén €

pércaktuar né nj oftimin pérkatés duke paraqitur dokumentat e méposhtme:

A. Kandidatét pérfagésues té organizatave rinore o0se pér té rinjté:
e Kérkesé me shkrim ku t& shprehé interesimin pér aplikim;
e Jetéshkrimin (CV);
e Fotokopje t& dokumentave q& mbéshtesin shénimet € jetéshkrimin;
e Vértetimin e gjéndjes gjyqeésore;
e Vetédeklarimin lidhur me shmangien e konfliktit t& interesave;

e Referenca nga té pakten 1 (njé) bashképunétoré i méparshém.
B. Kandidatét pérfagésues nga té rinj aktiv té njésive administrative:

e Kérkesé me shkrim ku t& shpreh& interesimin pér aplikim;

e Jetéshkrimin (CV);

e Fotokopje t& dokumentave qé vertetojnédhe mbéshtesin  shénimet ¢
jetéshkrimin;

e Vértetimin e gjéndjes gjyqésore ose vetédeklarimin e saj;

e Letér ineresi/motivimi;

e Vetédeklarimin e konfliktit t€ interest.

Kriteret e pérzgjedhjes jané pércaktuar né vlerésimin toné dhe mbéshtetur tek praktikat e

bashkive té tjera.

Shqyrtimi i aplikimeve dhe pérzgjedhja e tyre béhet brenda 10 (dhjeté) ditéve kalendarike nga

data e mbylljes s& aplikimeve.

Rezultati i pérzgjedhjes s&¢ Anétaréve t€ Késhillit Vendor Rinor (KVR), do shpallet nga Kryetari

i Bashkisé dhe publikohet né& fagen zyrtare t€ institucionit, né mjediset e Bashkisé dhe/ose né

rrjetet sociale t& institucionit.
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Té miratojé ményren e organizimit dhe funksionimit téKéshillit Vendor Rinor si mé
poshté:

Késhilli Vendor Rinor éshte organ késhillimor, qé& funksionon prané Kryetarit t&¢ Bashkis€. KVR

.

ushtron kompetencat e méposhtme, sipas Ligji 75/2019 "Pér Rining", neni 10, pika 1 :

a. késhillon njésité e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve
vendore pér rinine;

b. vlersson situaten e t& rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel
vendor;

c. propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat qé i pérshtaten
nevojave t& t& rinjve né territorin ku veproing:

d. bashképunon dhe shkémben informacion me Késhillin Kombetar t& Rinisé.

KVR-ja mblidhet jo mé pak se 4 (katér) heré né vit. Mbledhjet thirren dhe drejtohen nga
Kryetari, parashikuar nga pika 3,12 e Manualit.

Mbledhjet ¢ KVR-sé zhvillohen vetém kur jané t& pranishém t€ pakten tre(3) anétar. Nése nuk
paragiten né mbledhje numri minimal i anétaréve pjesémarrés, takimi shtyhet pér njé daté té

mévonshme, parashikuar nga pika 3,5 e Manualit.

Veprimtaria e KVR mbéshtetet nga Sekretariatit teknik i cili pérbéhet nga (1) njé ose mé shumé
punonjés t& bashkisé t&€ ngarkuar nga Kryetari me kété detyré. Caktimi i anétaréve t& sekretariatit
teknik e procedura e thirrjes s&¢ mbledhjes apo elemente t& tjera pér funksionimin e KVR-s¢,
pércaktohen né regulloren e brendshme, e cila miratohet nga Kryetari i Bashkise pér rining,

parashikuar nga pika 3,6 e Manualit.

Sekretari teknik thérret mbledhjet né bazé t& nevojave q¢ shprehen nga radhét e Kryetarit ose t€
anétaréve. Sekretari teknik njofton anétarét e KVR-s€, jo m& vong se 7 (shtaté) dité pérpara pér
datén dhe orén e takimit, si dhe rendin e dités,.Né ¢do mbledhje t&¢ KVR-s¢ mbahet procesverbali
nga sekretariati teknik qé pasqyron minutat e takimit dhe t& gjitha diskutimet gjaté mbledhjes.

Procesverbali nénshkruhet nga ¢do pjesémarrés né mbledhjen pérkatése t€ KVR-sé, parashikuar

nga pikat 3,5,1 dhe 3,7 t&¢ Manualit.
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Mandati i anétarit te KVR-s€ mbaron kur:

pérfundon afati dyvjecar nga data e emérimit (parashikuar nga pika3,2e Manualit ) ;
b. humbet zotésine juridike pér t€ vepruar me vendim gjykate apo dénohet me vendim
gjyqésor t& formés s& prere;

c. jep doréhegjen.

Anétari i Késhillit Vendor t& Rinis€ lirohet nga detyra, para mandatit, nga kryesuesi i KVR me

mé shumé se % e votave, né rastet kur:

a. nuk paragitet, pa shkaqe t€ justifikuara, né€ t& pakten 3 (tri) mbledhje t& njépasnjéshme
t6 KVR-sé ( parashikuar nga pika 3,5 e Manualit );

b. paragiten shkaqe objektive, gé e b&jné t& paafté pér t€ kryer funksionet & ngarkuara;

c. nuk pérmbush detyrimet si anétar i KVR-sé;

d. veprimet apo mosveprimet e tij kané démtuar réndé veprimtaring dhe emrin e KVR.

Anétari i KVR-se, té cilit i &shté nderprere mandati apo &shté liruar nga detyra, zévendésohet nga
kryesuesi dhe sekretariati teknik me njé kandidat q& pérmbush kriteret € percaktuara né keté

vendim, i cili ka géné i kandiduar.

Kohézgjatja e mandatit t& anétarit zévendésues &shté sa pjesa e mbetur € mandatit t€ anétarit t&

larguar.

Anétari pajiset me referencé te léshuar nga Kryetari i Bashkis€ per kontributin e dhén€ né

sektorin e rinisé.

Detyrar dhe detyrimet e Késhillit Rinor Vendor Vau Dejés.
1. Promovon projektet dhe iniciativat pér t€ rinjté iniciuar nga Bashkia Vau Dejés dhe nga
organizatat e shoggrise civile;

2. Késhillon njésité e vetéqeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve vendore

pér rining;
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3. Merr pjesé né trajnimtl e propozuara nga aktorét publik dhe jopublik pér ngritjen €

kapaciteteve.

4. Vleréson situatén e té rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore né nivel vendor;

5 Nxité takime, diskutime me t& rint€ né gjithé territorin e Bashkisé Vau Dejés;

6. Propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat qé i pérshtaten nevojave
té t& rinjvé né territorin ku veprojné;

7. Harton, miraton dhe publikon thirrjet pér projektpropozime drejtuar organizatave rinore
dhe/ose pér té rinjté;

8. Ndjek dhe zhvillon veprimtari rinore, kulturore, artistike, letrare, sportive, t& mbrojtjes s€
mjedisit dhe edukimin joformal, si dhe né fusha t€ tjera qé inkurajojné zhvillimin e t€
rinjve, né zbatim t€ politikave dhe programeve t€ miratuara nga ministria pérgjegjése per
rining.

9. Jep informacion ndaj t& rinjve dhe/ose organizatave rinore pér thirrjet pér aplikime né
projekte rinore t& organizatave & ndryshme jofitimprurése, q¢ ushtrojné veprimtaring e tyre
né vendin toné dhe atyre ndérkombétare;

10. Ofron shérbime t& ndryshme komunitare, népérmjet sigurimit t& pjesémarrjes aktive t€ t€
rinjve, pér pérmirésimin e jetés shogérore né komunitetet e tyre;

11. Monitoron zbatimin e projekteve, qé kan€ pérfituar mbéshtetje financiare.

12. Bashképunon me organizata t& ndryshme rinore né nivel vendor, géndror dhe rajonal.

13. Ngre sipas nevojave grupe pune per céshtje qé lidhen me t& rinjté dhe pércakton pérbérjen

dhe rregullat e funksionimit t& tyre.

Pérfitimet e té genit pjesé e Késhillit Vendor Rinor Vendor VAU DEJES

Té rinjté t& cilét béhen pjesé e Keshillit Vendor Rinor Vau Dejés, padyshim qé pérmirésojné
aftésite e tyre né:

Komunikim Mendimin Kritik
Hartim projektesh Zgjidhjen e Problemeve
Gjuhen Angleze Punén né€ grup
Teknologji Krijimtari
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Pjesmarrésit aftésohen duke hyré né marrédhénie bashkévepruese me bashkémoshatarét e tyre
ngaté gjith¢ komunitetet e qgytetit, duke pérfshiré kétu edhe Kryetarin e Bashkisé si dhe
KéshillinBashkiak. Gjithashtu, krijojné mundési té takohen me profesionisté té ndryshém té
fushés sé artit dhe kulturés, OJF- sé dhe biznesit et].

DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT,
SEKTORIT I ARSIMIT, RINISE DHE SPORTI

Konceptoi: P/Sektorit t& Arsimit Miratoi: Drejtor Drejtorie

Melita Vjerdha Devis Peci
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